



EDC Poul Erik Bech AROS A/S

Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J
CVR-nr. 34891826

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2020

Jan Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EDC Poul Erik Bech AROS A/S

Skanderborgvej 189, st.

8260 Viby J

CVR-nr.: 34891826

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anette Nielsen, formand

Jan Larsen

Poul Erik Bech

Poul Kiehn Dam Christensen

Direktion

Jan Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 udviser et overskud på 158 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2019 er negativ med 918 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen, og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Ledelsen forventer at virksomhedskapitalen vil blive reetableret gennem fremtidige overskud i dattervirksomhederne. Derudover forventes tilstrækkelig likviditet til finansiering af den fortsatte drift, herunder i dattervirksomhederne, som følge af modtagne støtteerklæringer fra selskabets ejerkreds i perioden frem til 31.05.2021.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, udover at Aabyhøj er afviklet som underskudsgivende aktivitet samt reduceret huslejen efter flytning til andre lokaler efter regnskabsårets afslutning. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få, væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(24.463)	(30.035)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		105.435	(146.119)
Andre finansielle indtægter	2	126.636	249.264
Andre finansielle omkostninger	3	(35.279)	(36.446)
Resultat før skat		172.329	36.664
Skat af årets resultat	4	(14.743)	(40.600)
Årets resultat		157.586	(3.936)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		157.586	(3.936)
Resultatdisponering		157.586	(3.936)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		707.401	798.723
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.600.000	4.600.000
Andre tilgodehavender		186.591	189.774
Finansielle aktiver	5	5.493.992	5.588.497
Anlægsaktiver		5.493.992	5.588.497
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	162.454
Andre tilgodehavender		56	0
Tilgodehavender		56	162.454
Likvide beholdninger		1.574.818	688.990
Omsætningsaktiver		1.574.874	851.444
Aktiver		7.068.866	6.439.941

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.418.128)	(1.575.714)
Egenkapital		(918.128)	(1.075.714)
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.405.520	2.390.643
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.405.520	2.390.643
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.811.040	4.781.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.137	31.880
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.803.074	2.089.479
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		350.000	350.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		14.743	40.600
Anden gæld		0	222.410
Kortfristede gældsforpligtelser		3.175.954	2.734.369
Gældsforpligtelser		7.986.994	7.515.655
Passiver		7.068.866	6.439.941
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.575.714)	(1.075.714)
Årets resultat	0	157.586	157.586
Egenkapital ultimo	500.000	(1.418.128)	(918.128)

Noter

1 Going concern

En forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri sine forpligtelser i takt med deres forfald.

Selskabets ejerkreds har givet tilsagn om understøttelse af den fortsatte drift indtil 31.05.2021, hvormed ledelsen vurderer, at selskabets likviditet er tilstrækkelig til, at kunne indfri forpligtelserne i det kommende år.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	126.636	249.264
	126.636	249.264

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.752	33.525
Renteomkostninger i øvrigt	5.526	2.923
Øvrige finansielle omkostninger	1	(2)
	35.279	36.446

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	14.743	40.600
	14.743	40.600

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	500.000
Kostpris ultimo	500.000
Opskrivninger primo	298.723
Andel af årets resultat	69.246
Regulering af interne avancer	36.189
Udbytte	(454.539)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	257.782
Opskrivninger ultimo	207.401
Regnskabsmæssig værdi ultimo	707.401

Kapitalandelernes indre værdi er påvirket af intern avance på 144.754 kr., som er fratrukket den regnskabsmæssige indre værdi på 852.155 kr. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør herefter 707.401 kr.

Intern avance er opstået i 2014 ved salg af aktiviteter i de tilknyttede virksomheder, EDC Poul Erik Bech AROS, Århus N A/S og EDC Poul Erik Bech AROS, Århus C A/S.

Den interne avance afskrives via resultatopgørelsen over 10 år.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
EDC Poul Erik Bech AROS, Århus N A/S	Aarhus	A/S	50
EDC Poul Bech AROS, Århus C A/S	Aarhus	A/S	50

Selskabet er, via vedtægterne i EDC Poul Erik Bech AROS, Århus N A/S og EDC Poul Erik Bech AROS, Århus C A/S, tillagt den bestemmende indflydelse. Kapitalandelene klassificeres derfor i årsregnskabet som "Tilknyttede virksomheder".

6 Langfristede forpligtelser

Selskabets langfristede gældsforpligtelser omfatter gældsbreve ydet fra selskabets aktionærer.

Lånene henstår afdragsfrit indtil ledelsen i EDC Poul Erik Bech AROS A/S vurderer, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til indfrielse af lånene.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anja Ejendomme A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. januar 2019 for indkomstskeer mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2019 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet, EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus C A/S i perioden frem til 31.05.2020.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
EDC AROS A/S, Skanderborgvej 189 st., Viby J, CVR-nr. 28288433.
